
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1296 DEL 23-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 380 DEL 23-11-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Servizio di archiviazione e conservazione degli ordinativi informatici -
impegno di spesa per il periodo di proroga della convenzione di tesoreria - CIG:
0546269B6D.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

con determinazione dirigenziale R.G. n. 148/2016 si è provveduto all’approvazione-
del verbale di gara e all’aggiudicazione definitiva del servizio di Tesoreria all’A.T.I.
costituita tra Chianti Banca e Cassa Centrale Banca per il quinquennio 2016-2021;
la convenzione di tesoreria con la sopra citata A.T.I. ha decorrenza dal 01 aprile 2016-
al 31 marzo 2021;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1359 del 09 dicembre 2014 con la quale è
stato affidato a Banca CR Firenze il servizio di archiviazione e conservazione degli ordinativi
informatici correlato alla convenzione di Tesoreria in essere;

PRESO ATTO che, per il servizio affidato con la sopra citata determina 1359/2014, essendo
già ricompreso nel servizio di tesoreria, non è stato acquisito un ulteriore Codice
Identificativo Gara, oltre a quello a suo tempo acquisto per l’affidamento del servizio di
tesoreria, ovvero: CIG 0546269B6D, ai sensi della legge n. 136/2010, come modificata dal
D.L. n. 187 del 12.11.2010 convertito in legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

PRESO ATTO che le condizioni economiche per il servizio affidato con la sopra citata
determinazione dirigenziale n. 1359/2014 risultano le seguenti: archiviazione e la



conservazione secondo le norme CNIPA, degli ordinativi emessi dall’Ente, per un periodo di
dieci anni con il pagamento di un canone annuo di euro 2.000,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che in vista del perfezionamento della gara l’Ente ha prorogato la gestione
del Servizio di Tesoreria per il periodo dal 01 gennaio 2016 al 31 marzo 2016 all’Istituto
Tesoriere dell’Ente Banca CR Firenze;

DATO ATTO che per il periodo di proroga del servizio dal 01 gennaio 2016 al 31 marzo
2016 risulta maturato proporzionalmente all’anno un rateo pari a Euro 610,00 ovvero un
quarto del canone annuale compreso iva, a favore di Banca CR Firenze per il relativo servizio
di archiviazione e conservazione degli ordinativi informatici;

DATO ATTO che il suddetto impegno risulta disciplinato dall’art. 183 co. 2  lett. c del Dlgs.
267/2000 relativo alla costituzione degli impegni con l’approvazione del bilancio;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1 co.32 della legge 190/2012, in materia di
amministrazione trasparente e anticorruzione;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n.34 del 13.10.2016 “nomina del Dirigente
del Settore “Risorse Finanziarie”ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.Lgs.n°267/2000 con
cui viene affidato alla Dott.ssa Arianna Guarnieri l’incarico dirigenziale del Settore “Risorse
Finanziarie e organizzative dal 01.11.2016 fino alla scadenza del mandato del mandato
elettorale Sindaco;

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni descritte nelle premesse, la somma di euro 610,00, pari1.
ad un quarto del canone annuale per il servizio di archiviazione e conservazione degli
ordinativi informatici a favore di Banca CR Firenze, sul cap. PEG 7330/3 “Servizio tesoreria”
– Piano finanziario 1.03.02.17.002;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 33 del 14.03.2013 e s.m.i. in materia2.
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 23-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 380 DEL 23-11-2016 - Reg. Gen. N. 1296 DEL 23-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di archiviazione e conservazione degli ordinativi informatici -
impegno di spesa per il periodo di proroga della convenzione di tesoreria - CIG:
0546269B6D.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6117

Impegno di spesa a favore di Banca CR Firenze per il periodo
di proroga della convenzione di tesoreria - Servizio di
archiviazione e conservazione degli ordinativi informatici -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.17.002

PEG: 7330/3     PIANO FIN: 1.03.02.17.002,   MISS/PROG:
01.03
Servizio Tesoreria

24/11/2016 610,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 610,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 380 DEL 23-11-2016 - Reg. Gen. N. 1296 DEL 23-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


